*Nach dem Originale in duplo, im Archive des St. Johannis-Klosters, mit an grün, roth und gelb seidenen Schnüren hängendem wohl erhaltenen Reitersiegel.*

## CDXVI.

*Conrad, Graf von Truhendingen, quittirt den Rath der Stadt Lübeck über im Auftrage des Königs Ludwig zur Deckung einer Schuld desselben und zur Auslösung der städtischen Gesandten an ihn von der Reichssteuer gezahlte 200 Mark rein Silbers. 1521. Mai 27.*

Omnibus presens scriptum cernentibus Conradus comes de Trühendinghen salutem in Domino sempiternam. || Recognoscimus puplice protestantes<sup>2</sup>, quod de jussu et mandato dominj nostri karissimj, dominj Ludowici Romanorum || regis gloriosissimj<sup>3</sup>, honorabiles viri consules ciuitatis Lubecensis in solucionem aliqualem debitorum nostrorum, || <sup>4</sup>quibus nobis dictus dominus karissimus obligatur, et etiam

1) fratres fehlt im Duplicat. 2) et puplice 1) protestamur. 3) gloriosissimi regis. 4) Der Satz fehlt.

ad redemptionem captiuorum, nunciorum dictorum consulum dudum in nostris vinculis detentorum, de pensionibus annalibus imperio debitis nobis ducentas marcas puri argenti dederunt et soluerunt in pecunia numerata<sup>1</sup>. Nos igitur dictos consules memoratam pecuniam<sup>2</sup> presentibus nostris litteris pagauisse dicimus<sup>3</sup> rationabiliter et soluuisse, et nos esse contentos. Et ne super hoc deinceps dubium oriatur, presentes litteras<sup>4</sup> sigillo nostro pendenti iussimus et fecimus roborari. Datum anno Dominj MCCC vicesimo primo<sup>5</sup>, in vigilia ascensionis Dominj nostri.

*Nach dem Originale, auf der Trese. Das in Stücken noch anhängende Siegel zeigt einen dreimal quer getheilten Schild; Umschrift: †S. Chvradi comitis de Trvhendingen. Eine zweite, auf eine gleiche Summe lautende Quittung (deren Varianten notirt sind), gerade ein Jahr später, am Himmelfahrtsabend (Mai 19.) ausgestellt, befindet sich ebenfalls auf der Trese, mit anhängendem Siegel.*

## CDXVII.

*Heinrich II. (der Löwe), Herr von Mecklenburg und Stargard, ersucht den Rath der Stadt Lübeck, die ihm schuldigen 300 Pfund Lüb. Pf. an den Ritter Johann Rosendal von Plesse oder dessen Boten auszuzahlen. 1521. Jun. 9.*

Hinricus Dej gracia Magnopolensis et Stargardie dominus. Honorabilibus viris consulibus ciuitatis Lubesensis et amicis || sibi dilectis promocionis aucrementum cum salute. Cum nobis persoluere teneaminj in trecen || tis libris denariorum vestre monete lubesensis in natiuitate beati Johannis baptiste nunc instante de || pensionibus annualibus, occasione tuicionis nostre nos contingentibus, sicut scitis: honestatem vestram petimus diligenter, quatenus dictas trecentas libras denariorum lubesensium Johanni Rosendal de Plesse, nostro militi, vel suo nuncio, exhibitorj presencium, integraliter assignetis. Quibus assignatis et solutis eidem, vos et ciuitatem vestram et burgenses vestros de dicto termino reddimus penitus liberos et solutos, quod presentibus protestamur. Datum anno Domini MCCCXXI, feria tertia proxima post festum Penthecostes.